Palácio Araguaia, Praça dos Girassóis, Centro
Palmas – Tocantins – CEP: 77001-900
www.portal.to.gov.br

     SGD: 2021/09019/004596

OFÍCIO n° 522/2021/SEGOV

Palmas (TO), 25 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

OMAR AZIZ

Senador da República – Presidente da CPI Pandemia

Brasília - DF

Assunto: Dilação de prazo - Ofícios n° 1059/2021; 679/2021 e 838/2021 - CPIPANDEMIA.

 Senhor Senador,

1. De ordem do Excelentíssimo Senhor Governador do Tocantins, Mauro Carlesse,

informo que recepcionamos os expedientes epigrafados, nos quais Vossa Excelência apresenta

requerimentos com pedido de informações para instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito da Pandemia (CPIPANDEMIA), no Senado Federal, criada para apurar a aplicação dos

recursos públicos no combate à pandemia da COVID-19, tanto pela União quanto por Estados e

Municípios.

2. Desta forma, venho requerer a dilação – de mais 10 (dez) dias úteis – do prazo

concedido para prestar as informações. O pedido de dilação de prazo justifica-se por se tratarem

de demandas que requerem levantamentos minuciosos e avaliações junto às diversas áreas técnicas

competentes.

3. Desde já, antecipamos protestos de estima e consideração, colocando-nos à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

 Atenciosamente,

Assinatura Eletrônica

DIVINO ALLAN SIQUEIRA

Secretário de Estado da Governadoria

Secretaria Executiva da Governadoria
Ato nº 9 - NM. Diário Oficial nº 5.761 de 08 de janeiro de 2021.

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por DIVINO ALLAN SIQUEIRA  em 25/05/2021 16:07:48.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: E7DE4C9600C9C277.

PÁGINA 1

PÁGINA 2

PÁGINA 3

PÁGINA 4

PÁGINA 5

PÁGINA 6

PÁGINA 7

PÁGINA 8

PÁGINA 9

PÁGINA 10

PÁGINA 11

PÁGINA 12

PÁGINA 13